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Pokalturniere (Freundschaftsturniere) vom 01.01.2016 bis 
31.12.2016 
 
 
03.01.2016  Eiszapfenturnier   BGC Heilbronn 
15.05.2016  32. 7-Keltern-Turnier  MGC Metzingen 
10.07.2016  13. Katzenmoosturnier   MPF Hardt 
17.07.2016  6. Vorbachtalturnier   TV Niederstetten 
28.08.2016  Städtevergleich   BGC Heilbronn 
 
 
 
 
 
 
 
17. – 18.09.2016   WBV-OPEN
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Punktspiele (Damen- und Vereinsmannschaften)   
 

 
Überregional (DMV-Ligen) mit Spieltagen auf WBV-Anlagen  

1. Bundesliga Damen SpG Schwaikheim/Hilzingen kein Spieltag im WBV 

Datum 
 

Spielort (Heimanlage) Mannschaft Liga 

17.04.2016 Bad Mergentheim BGC Heilbronn 1 2. Bundesliga – Staffel 2 
04.09.2016 Heilbronn BGC Heilbronn 2 3. Bundesliga – Staffel 2 
17.04.2016 Schwaikheim MGC Schwaikheim 3. Bundesliga – Staffel 3 
22.05.2016 Ravensburg MGC Ravensburg- Weingarten 3. Bundesliga – Staffel 3 
31.07.2016 Niederstetten TV Niederstetten 3. Bundesliga – Staffel 3 
 
 
WBV-Ligen (Vereinsmannschaften) 

Datum 
 

Verbandsliga 
(5 + 1 + 1) 

Landesliga 
(4 + 1 + 1) 

Leistungsstaffel  1 
 (4 + 1 + 1) 

17.04.2016 Monrepos (BIG Asperg) * Sindelfingen *  
22.05.2016 Wendlingen Hechingen  
05.06.2016 Wernau (SG Wernau-Pfullingen) * SG Monrepos/Ditzingen *  
19.06.2016 Ulm Unterschneidheim  
31.07.2016 Metzingen Bad Mergentheim  
04.09.2016 Urach Nachholtermin LL  

* =  Auf- bzw. Absteiger   

Startzeit in allen WBV-Ligen – sofern vom WBV-Präsidium nicht anders festgelegt (Ausschreibung): 
9 Uhr Beton/Filz, 10 Uhr Eternit 
 
Verbindliche Nachholtermine: 24.04.2016, 26.05.2016 (Fronleichnam), 07.08.2016, 11.09.2016  
 
 
Aufstiegsspiele überregionale Ligen:  01. – 02.10.2016 (Nachholtermin:08. – 09.10.2016)
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Ranglisten Damen, Herren, Jugend (mit Jugendmannschaften) 

Termin Startzeit Spielort System Wertung 
10.04.2016 10:00 Sindelfingen Eternit Kombi + Eternit 
01.05.2016   9:00 Niederstetten Beton Kombi + Beton 
29.05.2016 10:00 Oberkochen Eternit Kombi + Eternit 
12.06.2016   9:00 Großbottwar Beton Kombi + Beton 
 
Verbindliche Nachholtermine: 24.04.2016, 26.05.2016 (Fronleichnam), 26.06.2016, 

03.07.2016  
 
 
 
Ranglisten Senioren und Seniorenmannschaften 

Termin Startzeit Spielort System Wertung 
10.04.2016   9:00 Wernau Beton Kombi + Beton 
01.05.2016 10:00 Süßen Eternit Kombi + Eternit 
29.05.2016 10:00 Metzingen Eternit Kombi + Eternit 
12.06.2016   9:00 Niederstetten Beton Kombi + Beton 
 
Verbindliche Nachholtermine:  24.04.2016, 26.05.2016 (Fronleichnam)  
 
 
 
 
 
Überregional: 
       
24.01.2016 Süddeutsche Jugendmeisterschaft MA - Sandhofen 
01. – 02.04.2016 JLP Schweinfurt 
07. – 08.05.2016 4. Filzgolf-Masters Künzell 
29.06. – 02.07.2016 Deutsche Seniorenmeisterschaft Singen 
09. – 10.07.2016 Bundesweite Breitensportmaßnahme  
13. – 16.07.2016 Deutsche Meisterschaft Allgemeine 

Klasse (Einzel + Mannschaft) 
Wanne-Eickel 

21. – 23.07.2016 Deutsche Jugendmeisterschaft Weinheim 
18. – 20.08.2016 Deutsche Systemmeisterschaften Beton: Traben-Trarbach 

Cobi: Rauschenberg 
Miniatur: Mannheim 
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WBV-Rahmenterminplan 2016 
 
 
Datum Spieltag Spielort 
03.01.2016 Eiszapfenturnier Heilbronn 

24.01.2016 Süddeutsche Jugendmeisterschaft Mannheim-Sandhofen 

01.04. – 02.04.2016 Jugendländerpokal Schweinfurt 
10.04.2016 1. Spieltag Jugend + Allgemeine Klasse Sindelfingen 

1. Spieltag Senioren Wernau 
17.04.2016 1. Spieltag 1. Buli Süd (Herren/Damen)  

1. Spieltag 2. Buli Süd Staffel 2 Bad Mergentheim (HN I) 
1. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 2  
1. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 3 Schwaikheim 
1. Spieltag Verbandsliga  
1. Spieltag Landesliga  

24.04.2016 Nachholspieltag (RL, Senioren + Ligen)  
01.05.2016 2. Spieltag Jugend + Allgemeine Klasse Niederstetten 

2. Spieltag Senioren Süßen 
07. – 08.05.2016 4. Filzgolf-Masters Künzell 
15.05.2016 32. 7-Keltern-Turnier Metzingen 
22.05.2016 2. Spieltag 1. Buli Süd (Herren/Damen)  

2. Spieltag 2. Buli Süd Staffel 2  
2. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 2  
2. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 3 Ravensburg 
2. Spieltag Verbandsliga  
2. Spieltag Landesliga  

26.05.2016 Nachholspieltag (RL, Senioren + Ligen)  
29.05.2016 3. Spieltag Jugend + Allgemeine Klasse Oberkochen 

3. Spieltag Senioren Metzingen 
05.06.2016 3. Spieltag 1. Buli Süd (Herren/Damen)  

3. Spieltag 2. Buli Süd Staffel 2  
3. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 2  
3. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 3  
3. Spieltag Verbandsliga  
3. Spieltag Landesliga  

12.06.2016 4. Spieltag Jugend + Allgemeine Klasse Großbottwar 
4. Spieltag Senioren Niederstetten 

19.06.2016 4. Spieltag 1. Buli Süd (Herren/Damen)  
4. Spieltag 2. Buli Süd Staffel 2  
4. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 2  
4. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 3  
4. Spieltag Verbandsliga  
4. Spieltag Landesliga  

26.06.2016 Nachholspieltag (RL AK + Jugend)  
29.06. -02.07.2016 Deutsche Seniorenmeisterschaft Singen 
03.07.2016 Nachholspieltag (RL AK + Jugend)  
09. – 10.07.2016 Bundesweite Breitensportmaßnahme  
10.07.2016 13. Katzenmoosturnier MPF Hardt 
13. – 16.07.2016 Deutsche Einzel- und Mannschafts-

meisterschaft Allgem. Klasse 
Wanne-Eickel 
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17.07.2016 6. Vorbachtal-Turnier TV Niederstetten 
21. – 23.07.2016 Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaft Weinheim 
31.07.2016 5. Spieltag 1. Buli Süd (Herren/Damen)  

5. Spieltag 2. Buli Süd Staffel 2  
5. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 2  
5. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 3 Niederstetten 
5. Spieltag Verbandsliga  
5. Spieltag Landesliga  

07.08.2016 Nachholspieltag Ligen  
18.08. – 20.08.2016 Deutsche Systemmeisterschaft 

Cobigolf 
Rauschenberg 

Deutsche Systemmeisterschaft Beton Traben-Trarbach 
Deutsche Systemmeisterschaft 
Miniaturgolf 

Mannheim 

04.09.2016 6. Spieltag 2. Buli Süd Staffel 2  
6. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 2 Heilbronn (HN II) 
6. Spieltag 3. Buli Süd Staffel 3  
6. Spieltag Verbandsliga  
6. Spieltag Landesliga  

11.09.2016 Nachholspieltag Ligen  
17. – 18.09.2016 WBV-Open  
01. – 02.10.2016 Aufstiegsspiele Ligen  
08. – 09.10.2016 Nachholspieltag Aufstiegsspiele Ligen  
 
 
 
 
 
Andrea Laber 
WBV-Sportkoordinatorin 
 
 
 


